Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 22.11.2021 № 333

г. Остров

принято на 54 сессии
Собрания депутатов Островского района
шестого созыва

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Островского
района «Об утверждении Положения об учете
муниципального имущества и порядка ведения Реестра
муниципальной собственности Островского района»
от 28.03.2013 №64

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131 -ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 №424» Об
утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества», руководствуясь с Уставом муниципального
образования «Островский район», Собрание депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О :
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Островского
района «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и
порядка ведения Реестра муниципальной собственности Островского района» от
28.03.2013 №64, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального

образования «Островский район» в сети Интернет ostrov.reg60.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Приложение к решению
Собрания депутатов
Островского района

от 7.2,11.2021 г. №333

ИЗМЕНЕНИЯ ИДОПОЛНЕНИЯ
в Положение об учете муниципального имущества и порядка ведения Реестра

муниципальной собственности Островского района,
утвержденное решением Собрания депутатов Островского района

от 28.03.2013 №64

Раздел 1 «Общие положения»
Пункт 1.5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.5. Объектами учета в реестре являются:
- находящееся в собственности муниципального образования «Островский
район» недвижимое имущество (здание, строение; сооружение или ооьем
незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение
или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерно! о
ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к
недвижимости);
- находящееся в собственности муниципального образования «Островский район»
движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) каши.але
хозяйственного общества или товарищества либо иное имущее л во, не
относящееся к недвижимым и движимым вещам , не зависимо от стоимости, а
также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и
бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответшвии с
Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об авюномных
учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях»;

муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения,
хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном
(складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию
«Островский район», иные юридические лица, учредителем (участником)
которых является муниципальное образование «Островский район».
Абзац 3 пункта 2.3. изложить в новой редакции следующего содержания:

«В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом и ином
имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, в том числе:
- наименование движимого имущества;
- сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной
амортизации (износе);
- даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на
движимое имущество;
-реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права
муниципальной собственности на движимое имущество;
- сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;
- сведения об установленных в отношении муниципального движимого
имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их
возникновения и прекращения.

В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и
движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о.
- виде и наименовании объекта имущественного права:

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на
основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке
из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской
Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации,
Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской
Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты,
включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и
наименование государственного органа (организации), выдавшего документ».